

Kart for landbruket

Kart er ferskvare. Landskapet er stadig i endring. Nye veier og hus bygges, jord dyrkes opp og areal gror igjen. For landbruket er kart viktig, både som dokumentasjon og som grunnlag i søknadsprosesser. De siste årene har Norsk institutt for skog og landskap (Skog og landskap) sammen med kommunene sendt ut gårdskart til de fleste grunneiere, slik at feil og mangler i kartene blir rettet opp.

Hvor finner jeg kart?

Gårdskart på Internett er en tjeneste fra Skog og landskap som viser kart og arealtall for valgt landbrukseiendom. Du kan velge ulike bakgrunnskart og karttema, slik som erosjonsrisiko, kulturminner og naturtyper. Se: www.skogoglandskap.no/gardskart

Kilden er en tjeneste fra Skog og landskap som viser tilgjengelig kartinformasjon fra flere leverandører. Du kan selv skru av og på kartlag som f. eks skogbonitet, kulturminner, grusforekomster og flybilder. Du kan tegne i kartet, måle avstand og areal, samt gjøre geografiske søk. Kilden har også en enkel og god utskriftsfunksjon. Se: www.skogoglandskap.no/kilden

Kart må holdes oppdatert

Endringer som skjer i terrenget må også synliggjøres i kartet slik at det gir et riktig bilde av de faktiske forholda. Dette gjelder eiendomsgrenser, gårds- og bruksnummer og inndeling i arealtyper som for eksempel fulldyrka jord, overflatedyrka jord og innmarksbeite. Oppdaterte kart er viktig for å dokumentere landbruksressursene.

Skog og landskap oppdaterer med fem til ti års mellomrom informasjonen om arealtypene ved å legge inn endringer som synes i flybilder. Kommunen bidrar også jevnlig med å oppdatere arealtypene når det skjer endringer de fanger opp, slik som for eksempel nedbygging.

Ved feil i kartene er det alltid kommunen som skal kontaktes.

Bruksområder

I kommuner som har sendt ut gårdskart og gjennomført prosessen med retting av kart, blir kart brukt som kontrollgrunnlag for arealtilskudd i jordbruket. Også for andre formål er det viktig at kartet holdes oppdatert. Kartinformasjonen brukes for å dokumentere landbrukets ressurser i for eksempel jordvernsaker, arealplanlegging og konsekvensutredninger. Som gårdbruker er det nødvendig med kart for å dokumentere ulike tiltak og planer.

Kart gir mange muligheter. Vi ønsker deg lykke til videre som kartbruker!

Med vennlig hilsen

Norsk institutt for skog og landskap

Har du spørsmål til kartene, kontakt oss på e-post gisdriфт@skogoglandskap.no eller på telefon 64 94 80 00.